Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento do Cerrado de Goiás

 Sicredi Cerrado GO

NIRE Nº: 52400009652 | CNPJ Nº: 06.332.931/0001-73

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Modalidade à distância

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento do

Cerrado de Goiás - Sicredi Cerrado GO, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 14 do Estatuto Social, convoca os senhores delegados de núcleo, que nesta
data somam 45 (quarenta e cinco), para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 17 de outubro de 2025, às 9:00 (nove
horas), em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos
delegados, em segunda convocação, às 09:30 (nove horas e trinta minutos), com
a presença da metade dos delegados mais um, e, em terceira e última
convocação, às 10:00 (dez horas), com a presença de no mínimo 10 (dez)
delegados.

A Assembleia será realizada na modalidade à distância, transmitida a
partir da Agência Sicredi Tamandaré, localizada na Rua 5, nº 691 - Edifício The
Prime Tamandaré Office, Setor Oeste, Goiânia - GO, Cep. 74115-060, por meio de
videoconferência, através da Plataforma de Assembleias, conforme instruções
disponíveis no campo observações. Também será transmitida em cada uma de
nossas agências, onde os delegados poderão participar e exercer seu direito a voz
e voto.

Na assembleia, serão discutidos e deliberados os seguintes assuntos
da ordem do dia:

I – Reforma da Política Regional de Remuneração dos Estatutários.
II – Reforma do Estatuto Social.

Goiânia, 07 de outubro de 2025.

Zeir Ascari
Presidente

OBSERVAÇÕES:

1. Os documentos e informações das matérias relacionadas na ordem do dia da
assembleia estão disponíveis nas agências da Cooperativa, serão encaminhados
aos e-mails dos delegados cadastrados no sistema da Cooperativa, e poderão ser
solicitados através do e-mail: daniela_osoares@sicredi.com.br

2. As instruções para participação e votação na assembleia à distância serão
disponibilizadas aos Associados através do endereço eletrônico
www.sicredi.com.br/assembleias. O ambiente digital em que será realizada a
assembleia digital poderá ser acessado através de navegador ou aplicativo de
computador ou smartphone compatível com os sistemas Windows, IOS e Android.
Os mecanismos utilizados permitirão aos Associados que se identifiquem, assim
como exerçam seu direito a voz e voto, através de chat. Para acesso basta clicar
no link, disponível no endereço eletrônico antes mencionado, e preencher sua
identificação, oportunidade em que será admitido seu ingresso na Assembleia.

mailto:daniela_osoares@sicredi.com.br